

食道癌 [Esophagus Cancer, EK]

FP (JCOG) 療法

| | | | | Day | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | … | … | 28 |
|-------------|----------|-----------------------|------|-----|---|---|---|---|---|---|---|----|
| 5-FU | フルオロウラシル | 800mg /m ² | 持続静注 | → | → | → | → | → | → | 休 | | |
| CDDP | シスプラチン | 80mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | |
| 28日(4週)1コース | | | | | | | | | | | | |

FP-RT 療法

| | | | | Day | 1 | 2 | 3 | 4 | … | … | … | 28 |
|-------------------|----------|-----------------------|------|---------------|---|---|---|---|---|---|---|----|
| 5-FU | フルオロウラシル | 700mg /m ² | 持続静注 | → | → | → | → | → | 休 | | | |
| CDDP | シスプラチン | 70mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | |
| *RT : 1.8Gy×30と併用 | | | | 28日(4週)1コース×2 | | | | | | | | |

【患者限定】FP-RT (JCOG) 療法

| | | | | Day | 1 | 2 | 3 | 4 | … | … | … | 28 |
|-------------------|----------|------------------------|------|-------------|---|---|---|---|---|---|---|----|
| 5-FU | フルオロウラシル | 1000mg /m ² | 持続静注 | → | → | → | → | → | 休 | | | |
| CDDP | シスプラチン | 75mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | |
| *RT : 1.8Gy×30と併用 | | | | 28日(4週)1コース | | | | | | | | |

FP療法(術前 3週毎)

| | | | | Day | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | … | 21 |
|---------------|----------|-----------------------|------|-----|---|---|---|---|---|---|---|----|
| 5-FU | フルオロウラシル | 800mg /m ² | 持続静注 | → | → | → | → | → | → | | | |
| CDDP | シスプラチン | 80mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | |
| 21日(3週)1コース×2 | | | | | | | | | | | | |

DTX 療法

| | | | | Day | 1 | … | 8 | … | 15 | … | 22 | … |
|--------------------|--------|----------------------|------|-----|---|---|---|---|----|---|----|---|
| DTX | ドセタキセル | 70mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | |
| 21日~28日(3~4週)で1コース | | | | | | | | | | | | |

DTX+S-1 療法

| | | | | Day | 1 | … | 8 | … | 15 | … | 22 | … | 28 |
|-------------------|---------|----------------------|------|-------------|---|---|---|---|----|---|----|---|----|
| S-1 | ティーエスワン | 基準量 | 内服 | → | → | → | → | → | 休 | 休 | 休 | | 休 |
| DTX | ドセタキセル | 30mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | ↓ | | | | |
| S-1 : 2週間内服・2週間休薬 | | | | 28日(4週)1コース | | | | | | | | | |

※術後補助化学療法で使用する場合は、2~7コース目で使用

TS-1は1コース目(2W1R)、8コース目以降(4W2R)は単剤使用。計1年内服。

PAC 療法

| | | | | Day | 1 | … | 8 | … | 15 | … | 22 | … | 28 |
|-------------|---------|----------------------|------|-----|---|---|---|---|----|---|----|---|----|
| PAC | パクリタキセル | 80mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | ↓ | | ↓ | | 休 | | 休 |
| 28日(4週)1コース | | | | | | | | | | | | | |

食道癌 [Esophagus Cancer, EK]

CDDP + VP-16 療法 ☆適応外 [食道小細胞癌のみ]

| | | | Day | 1 | 2 | 3 | ... | 8 | ... | 15 | ... | 22 | ... |
|--------------------|--------|---------------------------|------|---|---|---|-----|---|-----|----|-----|----|-----|
| CDDP | シスプラチン | 60~80mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | | |
| VP-16 | エトポシド | 100~120mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | ↓ | ↓ | | | | | | | |
| 21日~28日(3~4週)で1コース | | | | | | | | | | | | | |

CDDP + CPT-11 療法 ☆適応外 [食道小細胞癌のみ]

| | | | Day | 1 | ... | 8 | ... | 15 | ... | 22 | ... | 28 |
|-------------|--------|----------------------|------|---|-----|---|-----|----|-----|----|-----|----|
| CDDP | シスプラチン | 60mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | |
| CPT-11 | イリノテカン | 60mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | ↓ | | ↓ | | | | |
| 28日(4週)1コース | | | | | | | | | | | | |

5FU+Nedaplatin療法

| | | | Day | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | ... | 28 |
|-------------|----------|-----------------------|------|---|---|---|---|---|-----|----|
| 5FU | フルオロウラシル | 800mg /m ² | 点滴静注 | → | → | → | → | → | | |
| NDP | アクブラ注 | 90mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | |
| 28日(4週)1コース | | | | | | | | | | |

mFOLFOX6 療法

| | | | Day | 1 | ... | ... | ... | 15 | ... | ... | ... |
|-------|----------|------------------------|------|---|--------|-----|-----|----|--------|-----|-----|
| F-LV | レボホリナート | 200mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | ↓ | | | |
| L-OHP | エルプラット | 85mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | ↓ | | | |
| 5-FU | フルオロウラシル | 400mg /m ² | 静注 | ↓ | | | | ↓ | | | |
| 5-FU | フルオロウラシル | 2400mg /m ² | 持続静注 | → | (46hr) | | | → | (46hr) | | |
| 隔週投与 | | | | | | | | | | | |

ニボルマブ療法

| | | | Day | 1 | ... | 14 |
|---------|-------|-------------|------|---|-----|----|
| | オプジーボ | 240mg /body | 点滴静注 | ↓ | | |
| 14日1コース | | | | | | |

又は

| | | | Day | 1 | ... | 14 | ... | 28 |
|---------|-------|-------------|------|---|-----|----|-----|----|
| | オプジーボ | 480mg /body | 点滴静注 | ↓ | | | | |
| 28日1コース | | | | | | | | |

ペムプロリズマブ療法 (3週間毎 または 6週間毎)

| | | | Day | 1 | ... | 21 |
|-------------|--------|------------|------|---|-----|----|
| | キイトルーダ | 200mg/body | 点滴静注 | ↓ | | |
| 21日(3週)1コース | | | | | | |

又は

| | | | Day | 1 | ... | 21 | ... | 42 |
|-------------|--------|------------|------|---|-----|----|-----|----|
| | キイトルーダ | 400mg/body | 点滴静注 | ↓ | | | | |
| 42日(6週)1コース | | | | | | | | |

ペムプロリズマブ+FP療法 (3週毎)

| | | | Day | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | … | … | 21 |
|--------------|--------------------------------|------|-----|---|---|---|---|---|---|---|----|
| キイトルーダ | 200mg/body | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | |
| 5-FU | フルオロウラシル 800mg /m ² | 持続静注 | → | → | → | → | → | 休 | | | |
| CDDP | シスプラチン 80mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | |
| 21日(3週) 1コース | | | | | | | | | | | |

又は

ペムプロリズマブ+FP療法 (6週毎)

| | | | Day | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | … | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | … | 42 |
|--------------|--------------------------------|------|-----|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|---|----|
| キイトルーダ | 400mg/body | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | | | | | | |
| 5-FU | フルオロウラシル 800mg /m ² | 持続静注 | → | → | → | → | → | 休 | → | → | → | → | → | → | 休 | |
| CDDP | シスプラチン 80mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | ↓ | | | | | | |
| 42日(6週) 1コース | | | | | | | | | | | | | | | | |

ニボルマブ (2週毎) +FP療法

| | | | Day | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | … | 15 | … | 28 |
|--------------|--------------------------------|------|-----|---|---|---|---|---|---|----|---|----|
| オブジーボ | 240mg/body | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | ↓ | | |
| 5-FU | フルオロウラシル 800mg /m ² | 持続静注 | → | → | → | → | → | | | | | |
| CDDP | シスプラチン 80mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | | | |
| 28日(4週) 1コース | | | | | | | | | | | | |

又は

ニボルマブ (4週毎) +FP療法

| | | | Day | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | … | 28 |
|--------------|--------------------------------|------|-----|---|---|---|---|---|---|----|
| オブジーボ | 480mg/body | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | |
| 5-FU | フルオロウラシル 800mg /m ² | 持続静注 | → | → | → | → | → | | | |
| CDDP | シスプラチン 80mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | |
| 28日(4週) 1コース | | | | | | | | | | |

ニボルマブ (2週毎) +イピリムマブ療法

| | | | Day | 1 | … | 15 | … | 29 | … | 42 |
|--------------|------------|------|-----|---|---|----|---|----|---|----|
| オブジーボ | 240mg/body | 点滴静注 | ↓ | | | ↓ | | ↓ | | |
| ヤーボイ | 1mg /kg | 点滴静注 | ↓ | | | | | | | |
| 42日(6週) 1コース | | | | | | | | | | |

又は

ニボルマブ (3週毎) +イピリムマブ療法

| | | | Day | 1 | … | 22 | … | 42 |
|--------------|------------|------|-----|---|---|----|---|----|
| オブジーボ | 360mg/body | 点滴静注 | ↓ | | | ↓ | | |
| ヤーボイ | 1mg /kg | 点滴静注 | ↓ | | | | | |
| 42日(6週) 1コース | | | | | | | | |

食道癌 [Esophagus Cancer, EK]

術前DCF療法

| | | | Day | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | ... | 21 |
|-------------------|----------|-----------------------|------|---|---|---|---|---|-----|----|
| DTX | ドセタキセル | 70mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | |
| CDDP | シスプラチン | 70mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | | | |
| 5-FU | フルオロウラシル | 750mg /m ² | 点滴静注 | → | → | → | → | → | | |
| 21日(3週)1コース、計3コース | | | | | | | | | | |

【患者限定】ニボルマブ+mFOLFOX6 療法

| | | | Day | 1 | ... | ... | ... | 15 | ... | ... | ... |
|-------------|----------|------------------------|------|---|--------|-----|-----|----|--------|-----|-----|
| | オブジーボ | 240mg /body | 点滴静注 | ↓ | | | | ↓ | | | |
| I-LV | レボホリナート | 200mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | ↓ | | | |
| L-OHP | エルプラット | 85mg /m ² | 点滴静注 | ↓ | | | | ↓ | | | |
| 5-FU | フルオロウラシル | 400mg /m ² | 静注 | ↓ | | | | ↓ | | | |
| 5-FU | フルオロウラシル | 2400mg /m ² | 持続静注 | → | (46hr) | | | → | (46hr) | | |
| 14日(2週)1コース | | | | | | | | | | | |